
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от  10.03.2025  № 128- п 

 

 О внесении изменений в постановление администрации Приволжского 

муниципального района от 19.01.2024 № 11-п «О  создании 

Муниципального координационного совета по взаимодействию с 

региональным отделением общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение первых» 

Ивановской области, местными первичными отделениями в 

Приволжском муниципальном районе» 
 

В соответствии с частью 8 статьи 6 Федерального закона от 14.07.2022 

№ 261-ФЗ «О российском движении детей и молодежи», во исполнение 

пункта 3.2. протокола совещания по реализации молодежной политики от 

26.04.2023 года администрация Приволжского      муниципального      района                           

п о с т а н о в л я е т:              

1. Внести в постановление администрации Приволжского 

муниципального района от 19.01.2024 № 11-п «О  создании Муниципального 

координационного совета по взаимодействию с региональным отделением 

общероссийского общественно-государственного движения детей и 

молодежи «Движение первых» Ивановской области, местными первичными 

отделениями в Приволжском муниципальном районе» следующие 

изменения: 

1.1. Приложение №2 к постановлению изложить в следующей редакции 

согласно приложению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Приволжского муниципального района и опубликовать в информационном 

бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского 

муниципального района». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Приволжского муниципального района по социальным 

вопросам Соловьеву Э.А. 

 

 

 

https://internet.garant.ru/document/redirect/406383703/0


2 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

 

 

 

ВРИП Главы Приволжского 

муниципального района                                                                    А.Н. Уткин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://internet.garant.ru/document/redirect/406383704/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/406383704/0


3 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

Приволжского муниципального района 

от   10.02.2025 №128 -п 

 

Приложение №2 

к постановлению администрации 

Приволжского муниципального района 

от   19.  01 .2024 №  11  -п 

Состав Муниципального координационного совета по взаимодействию с 

региональным отделением общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение первых» 

Ивановской области, местными первичными отделениями в 

Приволжском муниципальном районе 

А.Н. Уткин ВРИП Главы Приволжского муниципального района, 

председатель Координационного совета  

Э.А. Соловьева Заместитель главы администрации Приволжского 

муниципального района по социальным вопросам, 

заместитель председателя Координационного совета  

А.А. Альбицкая И.о. начальника МКУ отдела образования 

администрации Приволжского муниципального района, 

секретарь Координационного совета  

Члены Координационного совета: 

Т.Н. Кучина  Начальник МКУ «Отдел культуры, молодежной 

политики, спорта и туризма администрации 

Приволжского муниципального района» 

А.В. Дюжая Руководитель ТОСЗН по Приволжскому району (по 

согласованию) 

Е.Б. Барашкова Специалист МКУ отдела образования администрации 

Приволжского муниципального района по общему 

образованию 

Н.Е. Смирнова Директор МБУ ДО ЦДЮТ г. Приволжска 

Д.С. Потехина  Директор МКОУ СШ №1 г. Приволжска 

И.И. Зайцева  Директор МКОУ СШ №6 г. Приволжска 

О.С. Епифанова  Директор МКОУ СШ №12 г. Приволжска 

А.В. Ламохина  Директор МКОУ Плесская СШ 

Е.В. Смирнова  Директор МКОУ Рождественская ОШ 

Л.В. Торопова Директор МКОУ Толпыгинская ОШ 

А.В. Груздева Председатель Совета местного отделения 

общероссийского общественно-государственного 

движения детей и молодежи «Движение первых» 



4 

 

 


